do instrumento contratual (15/11/2025), ou seja, até 14 de novembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL  

Os valores serão reajustados, com base no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (5,13%), 

passando o valor de R$ 900,00 (novecentos reais), para o valor total de R$ 946,17 (novecentos e 

quarenta e seis reais e dezessete centavos), para o período de 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁSULAS E CONDIÇÕES 

As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem válidas e 

inalteradas. 

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

[...]

4ª.) A responsabilidade técnica pelos serviços prestados pela sociedade de 
acordo com o objeto social estará a cargo da sócia ALESSANDRA PATRICIA 
DE SOUSA, administradora de empresas, que responderá pelos demais 
serviços prestados pela sociedade que não são privativos de contabilistas. 

5ª.) Capital Social R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), dividido em 120.00 
(cento e vinte mil) quotas no valor nominal de R$ R$ 1,00 (hum real) cada uma, 
totalmente integralizados, assim subscritas: 

ALESSANDRA PATRICIA DE SOUSA        120.000 QUOTAS     R$ 120.000,00 
TOTAL                                                        120.000 QUOTAS      R$ 120.000,00

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual, com reajuste de valores pelo INPC. 

VALOR: Os valores serão reajustados, com base no INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses 

(5,13%), passando o valor de R$ 900,00 (novecentos reais), para o valor total de R$ 946,17 (novecentos 

e quarenta e seis reais e dezessete centavos), para o período de 12 (doze) meses. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do 

vencimento do instrumento contratual (15/11/2025), ou seja, até 14 de novembro de 2026. 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: